PENUTUP

A. Kesimpulan

Dari beberapa keterangan diatas diambil kesimpulan. Bahwa:

1. Ibnu Al Haytham adalah Abu Ali al-Hasan ibnu al-Hasan ibnu Al Haytham.

Beliau dilahirkan pada 354 H bersamaan dengan 965 M, di negeri Basrah,

Iraq. Beliau dibesarkan di bandar Basrah dan Baghdad, dua kota yang

menjadi pusat ilmu pengetahuan Abbasiyah pada masa itu. Di dua kota inilah

beliau memulai pendidikan awalnya. Kemasyhurannya sebagai ilmuwan

menyebabkan pemerintah Bani Fatimiyah di Mesir waktu itu, yaitu

Pemerintah Khalifah Al-Hakim bin Amirillah (386-411H/996-1021M)

mengundangnya ke Mesir. Maksud undangan Dinasti Fatimiyah itu adalah

memanfaatkan keluasan ilmu yang dimiliki oleh Ibnu Al Haytham. Ia

diharapkan mampu mengatur banjir Sungai Nil yang kerap kali melanda

negeri itu setiap tahun. Sayangnya, beliau tidak dapat mewujudkan rancangan